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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 4. juli 2012 stillet 
følgende spørgsmål nr. 334 (Alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra René Christensen (DF).

Spørgsmål 334:

”Ministeren bedes redegøre for planerne og status samt eventuel tidsplan for den 
fremtidige fysiske placering af Fødevarestyrelsen.”

Svar:

Fødevarestyrelsen har oplyst følgende status, som jeg kan henholde mig til. 
Fødevarestyrelsens effektiviseringsstrategi 2011-14 er et helt centralt punkt at få 
reduceret antallet af bygninger og kvadratmetre.

Fødevarestyrelsen har en stor kapacitet på den infrastruktur, der danner rammen om den 
udgående kontrol og laboratorievirksomheden. Denne kapacitet kan reduceres uden at 
det påvirker opgavevaretagelsen negativt.

Derved kan der spares penge på styrelsens bygningsmasse ved at bruge midlerne på 
opgaverne.

Størstedelen af Fødevarestyrelsens lejemål har dog lange bindingsperioder, og den 
bedste placering af fremtidige bygninger kan således ikke gennemføres på én gang, men 
over årrække.

En tilpasning af den bygningsmæssige kapacitet - herunder flytninger - indebærer dog 
initialomkostninger.

Fødevarestyrelsen arbejder derfor med en gradvis tilpasning af sin fysiske placering over 
en længere periode.
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En hensigtsmæssig fysisk placering af Fødevarestyrelsens lokationer vil overordnet være 
følgende, under forudsætning af de nødvendige tilpasninger i laboratoriestrukturen:

- En bygning i Region Nordjylland
- En bygning i Region Midtjylland 
- En bygning i Region Syddanmark
- En bygning i Region Sjælland 
- En bygning, der huser styrelsens centrale enheder i Hovedstadsområdet
- Et mindre lokalkontor på Bornholm
- Hertil undersøges muligheder og fordele ved evt. samdrift/samlokalisering med 

andre offentlige myndigheder

En samling af kontrollen på færre lokationer stiller krav om en ændret tilrettelæggelse af 
arbejdet. Medarbejderne skal så vidt muligt arbejde i kontrolområder i nærheden af egen 
bopæl for at fastholde en hensigtsmæssig geografisk spredning af medarbejderne.

Dermed vil Fødevarestyrelsen fortsat have arbejdspladser rundt omkring i landet, men 
færre bygninger til at huse medarbejderne.

På nuværende tidspunkt er fødevareafdelingen i Haderslev lukket med udgangen af 2011 
og dens medarbejdere flyttet til lokationerne i Vejle og Esbjerg. 

Det nuværende lejemål i Aalborg opsiges til primo 2013 for at flytte til et mindre og 
mere hensigtsmæssigt lejemål i Aalborg-området.

Lokalkontoret på Bornholm er 1. januar 2012 flyttet til et mindre og mere 
hensigtsmæssigt lejemål, der i øvrigt er samlokaliseret med SKAT.

Laboratorierne i Aalborg og på Bornholm er lukket med udgangen af 2012.

Fødevarestyrelsens hovedkontor i Mørkhøj er sammen med fødevareafdelingen i 
Rødovre i april 2012 flyttet til Glostrup.

Der arbejdes herefter videre med de øvrige lokaliseringer med henblik på at sikre, at der 
fortsat vil være kvalificeret kontrolpersonale til at dække behovet i alle egne af landet 
samtidig med, at de faste udgifter til husleje mv. reduceres mest muligt.

Mette Gjerskov



3
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